
UCHWAŁA NR XLV/       /22 

RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia                      2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla sołtysów 

 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2021 r. poz. 1372 z późn.zm.) Rada Gminy Marcinowice uchwala co następuje: 

§ 1. Sołtysom z tytułu wypełniania przez nich obowiązków statutowych oraz uczestnictwa w 

naradach sołtysów organizowanych przez organa gminy przysługuje dieta miesięczna w 

wysokości 525 zł. 

§ 2. Diety, o których mowa w art. 1 ulegają zmniejszeniu o 50 % w ramach danego miesiąca za 

każdą nieobecność na naradzie sołtysów organizowanych przez organ gminy. 

§ 3.Dieta jest wypłacana przelewem na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa na koniec 

każdego miesiąca.   

§ 4. Udział w naradach sołtysów, sołtys potwierdza podpisem na liście obecności. 

§ 5. Sołtysom Gminy Marcinowice nie przysługuje zwrot kosztów podróży. 

§ 6 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/81/19 Rady Gminy Marcinowice z dnia 29 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet dla sołtysów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta. Uzasadnieniem podwyższenia wysokości 

diet jest wzrost cen, a tym samym wzrost kosztów ponoszonych przez sołtysów związanych z 

wykonywaniem obowiązków sołtysa. Biorąc powyższe pod uwagę projekt uchwały jest 

uzasadniony pod względem prawnym i merytorycznym. 

 

 

 

 


